
UCHWAŁA NR VII/44/2024 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Raków do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. 
"Magazyny energii szansą na zwiększenie wykorzystania energii elektrycznej 

z istniejących instalacji fotowoltaicznych w gminach: Busko-Zdrój, Chmielnik, 
Pierzchnica, Raków, Szydłów i Tuczępy” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021- 2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) Rada Gminy Raków uchwala co 
następuje: 

§ 1.  
Rada Gminy Raków wyraża wolę przystąpienia Gminy Raków do partnerstwa 
w ramach realizacji projektu " Magazyny energii szansą na zwiększenie wykorzystania 
energii elektrycznej z istniejących instalacji fotowoltaicznych w gminach: Busko-Zdrój, 
Chmielnik, Pierzchnica, Raków, Szydłów i Tuczępy”. Projekt będzie realizowany przy 
współfinansowaniu ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-
2027, w ramach osi priorytetowej II, w ramach Działania 2.3 Zielona energia – dotacje. 

§ 2.  
1. Liderem projektu będzie Gmina Chmielnik. 
2. Partnerem projektu oprócz Gminy Raków będą także Gmina Busko-Zdrój, Gmina 

Pierzchnica, Gmina Chmielnik, Gmina Szydłów i Gmina Tuczępy. 
3. Przedmiotem projektu partnerskiego jest wsparcie inwestycji dostawy i montażu 

magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji OZE dla mieszkańców Gminy 
Raków. 

4. Udział finansowy i organizacyjny, termin realizacji projektu oraz zakres rzeczowy każdego 
z Partnerów określi umowa partnerska na rzecz realizacji projektu. 

§ 3.  
Upoważnia się Wójta Gminy Raków do podjęcia wszelkich działań i czynności związanych 
z przystąpieniem Gminy Raków do projektu, o którym mowa w § 1. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5A8FEC0-1C6C-4FA4-A9B1-0E70A8E7D97A. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5A8FEC0-1C6C-4FA4-A9B1-0E70A8E7D97A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z konkurencyjnym naborem wniosków o dofinansowanie z konkursu FESW.02.03-
IZ.00-001/24 Zielona energia w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 
2021-2027 w ramach osi priorytetowej II, w ramach Działania 2.3 Zielona energia – dotacje, 
rekomenduje się przystąpienie do Partnerstwa razem z gminami Busko-Zdrój, Pierzchnica, 
Chmielnik, Szydłów i Tuczępy do projektu koordynowanego przez Lidera projektu którym jest 
Gmina Chmielnik, w celu realizacji projektu dzięki któremu mieszkańcy gminy Raków będą mogli 
otrzymać dofinansowanie na inwestycje w instalacje związane z dostawą i montażem magazynów 
energii na potrzeby istniejących instalacji OZE. 
 
Realizacja projektu w partnerstwie zwiększa szanse gmin na uzyskanie dofinansowania  
w ramach konkursu z uwagi na spełnienie kryterium punktowego nr 6  „Zasięg oddziaływania 
projektu” w ramach którego projekty realizowane  na terenie więcej niż 1 gminy otrzymają 6 
punktów. 
 
W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5A8FEC0-1C6C-4FA4-A9B1-0E70A8E7D97A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/44/2024 RADY GMINY RAKÓW z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


